ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 18
08.12.2023
10-00
кабинет 201, ул. Восход, 4
Присутствовали:
Малая Ю.А. -  начальник финансово-аналитической службы -  главный

бухгалтер
Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города
Явишев А. А. -  депутат Думы города
Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы города
Повестка заседания:

1. О возложении обязанностей председателя комиссии по наградам Думы
города Сургута.

2 .0  рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города работников
муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное
управление»:

Владыкина Александра Львовича, начальника отдела по обеспечению
безопасности и контролю доступа в административные здания ОМС;

Ивановой Марии Дмитриевны, секретаря руководителя;
Мизоновой Анжелы Ивановны, начальника административно-

хозяйственного отдела;
Овчинниковой Сталины Владимировны, специалиста по кадрам;
Рыченковой Светланы Ивановны, инженера 1 категории эксплуатационного

отдела.
3. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы города Скуратова Романа
Валентиновича, заместителя начальника управления реализации услуг
акционерного общества «Газпром энергосбыт Тюмень».

4. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы города Швидкой Екатерины
Анатольевны, пресс-секретаря Председателя Думы города Сургута.

По первому вопросу повестки
I. ВЫСТУПИЛИ: Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического

обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что в связи с отсутствием
председателя комиссии по наградам Думы города
Сургута согласно пункту 3.2 Положения о комиссии
по наградам Думы города Сургута, утверждённого
распоряжением Председателя Думы города Сургута
от 04.10.2007 № 20, членам комиссии необходимо
возложить исполнение обязанностей председателя
комиссии по наградам Думы города Сургута на одного
из членов комиссии.

2

ГОЛОСОВАЛИ:

Рябчиков В.Н. предложил возложить исполнение
обязанностей председателя комиссии по наградам Думы
города Сургута на Малую Ю. А. -  начальника финансово
аналитической службы -  главного бухгалтера.
«за» -  единогласно

РЕШИЛИ: Возложить исполнение обязанностей председателя
комиссии по наградам Думы города Сургута
на Малую Ю.А. -  начальника финансово-аналитической
службы -  главного бухгалтера.

По второму вопросу повестки

И. ВЫСТУПИЛИ: Малая Ю.А. -  и.о. председателя комиссии.
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
работников муниципального казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационное управление».
Предложила членам комиссии ознакомиться
с наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидатов, представленных
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

Г О Л О С О В А Л И : «за»  -  ед и н о гл асн о

3

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы
города работников муниципального казенного
учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное
управление»:
Владыкина Александра Львовича, начальника отдела
по обеспечению безопасности и контролю доступа
в административные здания ОМС;
Ивановой Марии Дмитриевны, секретаря руководителя;
Мизоновой Анжелы Ивановны, начальника
административно-хозяйственного отдела;
Овчинниковой Сталины Владимировны, специалиста
по кадрам;
Рыченковой Светланы Ивановны, инженера 1 категории
эксплуатационного отдела, соответствуют требованиям
Положения о Благодарственном письме Думы города
Сургута.

По третьему вопросу повестки
III. ВЫСТУПИЛИ: Малая Ю.А. -  и.о. председателя комиссии.

Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
Скуратова Романа Валентиновича, заместителя
начальника управления реализации услуг акционерного
общества «Газпром энергосбыт Тюмень».
Предложила членам комиссии ознакомиться
с наградными документами.

Агапитова Т.А. — начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидата, представленного
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Явишев А. А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

4

РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города
для награждения Благодарственным письмом Думы
города Скуратова Романа Валентиновича, заместителя
начальника управления реализации услуг акционерного
общества «Газпром энергосбыт Тюмень», соответствуют
требованиям Положения о Благодарственном письме
Думы города Сургута.

По четвертому вопросу повестки
IV. ВЫСТУПИЛИ: Малая Ю.А. -  и.о. председателя комиссии.

Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
Швидкой Екатерины Анатольевны, пресс-секретаря
Председателя Думы города Сургута.
Предложила членам комиссии ознакомиться
с наградными документами.

Агапитова Т.А. -  начальник отдела юридического
обеспечения и деятельности постоянных комитетов
Думы города.
Сообщила членам комиссии, что представленные
наградные документы соответствуют Положению
о наградах и почетных званиях городского округа Сургут
в части наличия у кандидата, представленного
к награждению, стажа работы в городе (не менее 10 лет).

Явишев А. А. -  депутат Думы города.
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ: Документы, представленные в Думу города

для награждения Благодарственным письмом Думы
города Швидкой Екатерины Анатольевны,
пресс-секретаря Председателя Думы города Сургута,
соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

И.о. председателя комиссии Ю.А. Малая